
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.4 del 6.02.2014                                                                                                                           n° 19
OGGETTO:  ALBO  COMUNALE  DELLE  ASSOCIAZIONE  DI  VOLONTARIATO,  ART.  6  DEL 
REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N. 58 DEL 01/07/1999 - 
CONFERMA ISCRIZIONE.              

L’anno duemilaquattordici il giorno sei del mese di febbraio alle ore 17,00 in Manfredonia e nel  
Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

              VARRECCHIA ANTONIETTA                 CLEMENTE MATTEO
              ANGELILLIS ANTONIO                        PALUMBO MATTEO – Vice Sindaco
              BRUNETTI   ADAMO                            RINALDI PASQUALE
              CASCAVILLA PAOLO                           ZINGARIELLO SALVATORE

Sono assenti i signori:CLEMENTE MATTEO,PALUMBO MATTEO.

Partecipa il Segretario Generale:FIORENTINO FEDERICO GIOVANNI.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B)  del  D.Lgs 267/2000),  per quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



L'Assessore alla Solidarietà, Cultura e  Politiche Giovanili, prof. Paolo Cascavilla, sulla base dell'istruttoria  
effettuata dall'Ufficio e confermata dal dirigente del 5° Settore, propone quanto segue:

Premesso che:

 con deliberazione di G.C. n. 190 del 28/03/2003 è stata riorganizzata la tenuta dell’Albo 
Comunale delle Associazioni, iscritte secondo le modalità di cui al Regolamento approvato 
con delibera di C.C. n. 58 dell’1/07/1999;

 sono state assegnate ai Servizi Sociali le competenze relative alle associazioni, riportate 
nell’elenco allegato D) della predetta delibera di G.C. n. 190/03, aventi scopo sociale e 
costituitesi per svolgere  iniziative di volontariato;

  Viste le istanze pervenute a questo Ente, entro i termini del 31/10/2013, delle Associazioni  
già  iscritte  nell’Albo  Generale  ed  assegnate  ai  Servizi  Sociali  per  le  finalità  precipue  da  esse 
perseguite, così come disciplinato dall’art. 6 del predetto Regolamento, che prevede  la conferma 
dell’iscrizione all’Albo Comunale di che trattasi, secondo precise modalità;

Considerato che, come ogni anno, il Servizio Sociale sin dai primi giorni di ottobre c.a. ha 
provveduto ad inviare, ad ogni Associazione di sua competenza ed iscritta all’Albo Comunale, una 
nota con la quale rammentava  i termini di scadenza dell’adempimento previsto dal Regolamento 
Comunale delle Associazioni;

Accertato che tutte le associazioni  invitate, così  come risulta dall’elenco allegato A) del  
presente atto, hanno confermato la propria iscrizione all’albo Comunale, in conformità a quanto 
disciplinato  dall’art.  6  del  suddetto  Regolamento,  che  prevede   oltre  ai  termini  perentori  di 
presentazione della relativa richiesta a questo Ente anche la relazione sull’attività svolta nell’anno 
precedente,  nonché l’aggiornamento dei propri iscritti; 

Per quanto sopra illustrato, si propone a codesto organo l’adozione dell’atto che segue, 
determinatosi  in  virtù  delle  ragioni  di  ordine  giuridico  e  di  merito  specificate  nella  presente 
relazione;

LA GIUNTA COMUNALE

Vista e fatta propria la proposta;

Ritenuta la propria competenza nell'adozione dell'atto de quo ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 
267/2000;

Visto l'art. 6 del Regolamento per l'istituzione dell'Albo Comunale delle Associazioni;

Acquisiti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del suindicato Decreto Legislativo;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di  prendere atto dell'elenco delle  Associazioni,  di  cui  all'allegato  A),  invitate  dall'Ufficio 
Servizi Sociali a confermare la propria iscrizione all'Albo delle Associazioni entro i termini  
previsti dal Regolamento approvato con delibera di C.C. n. 58/99; 

2. di  confermare,  all'Albo  Comunale,  l'iscrizione  delle  Associazioni  inserite  nel  succitato 
elenco  allegato  A)  del  presente  provvedimento,  in  quanto,  tutte,  hanno  trasmesso  al  
Servizio Sociale  la prescritta documentazione, entro il 31  ottobre 2013, così come previsto 
dall'art. 6 del succitato Regolamento Comunale; 

3. di trasmettere, a cura dell'Ufficio deliberazioni, copia del presente atto all'Ufficio Cultura 
per le relative annotazioni di competenza;

4. di  dichiarare  il  presente provvedimento immediatamente eseguibile  come da separata, 
favorevole, unanime votazione;





Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Riccarci

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Fiorentino 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Fiorentino  

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.        Il Segretario Generale
Data 

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 5° Settore.

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


